leír=1"~
SÃo GONÇALO
DO AMARANt!

Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante
Poder Legislativo Municipal

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO N° 20239033

0(A) CÂMARA MUNCIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, neste ato denominado
CONTRATANTE, com sede na RUA MENEZES PIMENTEL, inscrito no CNPJ (MF) sob o n°
35.004.696/0001-09, representado pelo(a) Sr.(a)JOÃO CELSO DA TRINDADE NETO, presidente
da câmara, portador do CPF n° 035.505.853-73, residente na JULIOGOIS,PLANALTO PECEM, e
de outro lado a firma MT MARTINS BATISTA LTDA., inscrita no CNPJ (MF) sob o n° CNPJ
07.453.545/0001-00, estabelecida à RUA RAIMUNDO ALCOFORADO, 450, ALTO
GUARAMIRANGA Canindé-CE. CEP 62700-000, doravante denominada simplesmente
CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr.(a) JOSE SOUSA SILVA, residente na RUA
RECIFE. BELA VISTA, Fortaleza-CE, portador do(a) CPF 024.480.383-84, tem entre si justo e
avençado, e celebram o presente Instrumento, do qual são partes integrantes o Edital do Pregão
n° 2023.02.28.001P e a proposta apresentada pela CONTRATADA, sujeitando-se CONTRATANTE
e CONTRATADAás normas disciplinares da Lei n° 10.520/02 e da Lei n° 8.666/93, mediante as
cláusulas que se seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1. O presente Contrato tem como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE EXPEDIENTE, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS. LIMPEZA E EQUIPAMENTOS
PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO
GONÇALO DO AMARANTE- CE.

Avenida Prefeito Mauricio Brasileiro SN- Parque Liberdade
CEP 62.670-000 TEL (35) 3315.4482 1 3315.7184

ilcitaceOpsaogoncalodoamarantece.leg.br
CNP] 35004696(0001-09

t Jkamarasga Crif)emsga.ce.gov.br/ DEticamarasga

e-

GONÇALO
P° ANTI

Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante
Poder Legislativo Municipal

ris 7Y3

- - —

Avenida Prefeito Mauricio Brasileiro SN Parque Liberdade
CEP 62.670-000 TEL (85) 3315-4482 1 3315.7184

ilcitacaoosaogoncalodoamarante.ce.leg.br
CNP) 35004 696/0001-09

n camarasga cmsga.ce.gov.bri Cakacamarasga

ge:pid tütv:

Municipal de São Gonçalo do Amarante
Poder Legislativo Municipal

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR DO CONTRATO
O valor deste contrato, é de R$4.439,00 (quatro mil, quatrocentos e trinta e nove reais). Os
quantitativos indicados na Planilha de Formação de Preços constante da proposta apresentada
pela CONTRATADA no Pregão 2023.02.28.001P são meramente estimativos, não acarretando à
Administração do CONTRATANTE qualquer obrigação quanto a sua execução ou pagamento.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

Avenida Prefeito Maurício Brasileiro SN - Parque Liberdade
CEP 62.670-000 TEL (OS) 3315-6682 I 3315-7184

licitacaotbsoodoncalocloamarante.ce.leg.br
CNP) 35006696/0001-09

Eikamarasga (w\v—i)cmsga.ce.gov.bri Ekbcamaratg a

ft e

aiicz=zeia
e strOASTe i :

Municipal de São Gonçalo do Amarante
Poder Legislativo Municipal

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.
E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os
seus efeitos legais.

o

Testemunhas:

SÃO GONÇALO DO AMARANTE - CE, 16 de Outubro de 2023

CAMARA MUNICIPAL DE SAO GONCALO DO AMARANTE
CNPJ(MF) 35.004.696/0001-09

CONTRATANTE

Assinado de forma digital por MARIA
MARIA TAISLANIA MARTINS TAISLANIA MARTINS

BATISTA:06314092388 BATISTA06314092388
Dados: 2023.10.16 17:01:46 -03'00'

1 egto
osiz6‘

•

MT MARTINS BATISTA LTDA
CNPJ 07.453.545/0001-00

CONTRATADO(A)

Avenida Prefeito Mauricio Brasileiro SN - Parque Liberdade
CEP 62.670-000 TEL (35) 3315-448213315-7104

licitacaoosaogoncalodoamarante.ce.leg br
CNP3 36004.696/0001-09

2t L f d 1,4
(Ir '<II'

III/amuasse (WvitsTv )emsga.ce.gov.bil Dfficamarana

f e e ersisEtvreo
""=1=Alrl

sÁráliie
DP ANA,R

4fg . gl% 7 14

Câmara Municipal de São Gonçalo do Ama rante
Poder Legislativo Municipal

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO N° 20239033

CONTRATO N° • 20239033

ORIGEM • PREGÃO N° 2023.02.28.001P

CONTRATANTE • CÁMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

CONTRATADA(0) • MT MARTINS BATISTA LTDA

OBJETO • REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
a EXPEDIENTE, GÉNEROS ALIMENTÍCIOS, LIMPEZA E EQUIPAMENTOS PERMANENTES
" PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO

AMARANTE- CE

VALOR TOTAL DO ADITIVO • R$4.439,00 (quatro mil, quatrocentos e trinta e nove
reais)

PROGRAMA DE TRABALHO • Exercício 2023 Atividade 0101.010310084.2.001 Manutenção
das Atividades do Poder Legislativo Classificação económica 3.3.90.39 00 Outros serv. de tem.
pessoa Jurídica. Subelemento 3.3 90.39.99. no valor de R$ 4.439,00.

VIGENCIA • 16 de outubro de 2023 a 31 de dezembro de 2023

DATA DA ASSINATURA • 16 de outubro de 2023

Avenida Prefeito Mauricio Brasileiro SN - Parque Uberdade
CEP 62.670-000 TEL 185) 3315-4482 I 3315-7184

ikitecaottaogoncalodoamorantexe.leg.br
CNP) 55 004 696/0001-09

kamarasga emsga.ce.gov.bri o @c a ma rasg a